



부서: 민원봉사과  
 정책: 주민 행정 편의 도모  
 단위: 고객중심 민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	○ 어업허가 일제정비 및 허가처분 선박임차료 300,000원 * 5회	1,500	0	1,500	
	○ IC카드 부착된 전자어업허가증 스마트카드 구입 10,000원 * 300매	3,000	0	3,000	
	○ 전자어업허가증 카드발급기 자재구입(인쇄잉 크리본) 350,000원 * 5개	1,750	0	1,750	
	○ 전자어업허가증 카드발급기 자재구입(제전사 필름) 250,000원 * 5개	1,250	0	1,250	
	202 여비	34,000	37,840	△3,840	
	01 국내여비	34,000	37,840	△3,840	
	○ 농지타용도 일시사용 복구 준공검사 경정 0원	0	2,400	△2,400	
	○ 관리선지정에 따른 현지 확인 경정 0원	0	1,440	△1,440	
	개별공시지가조사	128,400	26,960	101,440	
	개별공시지가 적정운영	128,400	26,960	101,440	
	101 인건비	20,040	0	20,040	
	04 기간제근로자등보수	20,040	0	20,040	
	○ 개별공시지가 특성조사 일용인부임 52,000원 * 2인 * 169.615일	17,640	0	17,640	
	○ 개별공시지가 특성조사 일용인부 보험료 200,000원 * 2인 * 6월	2,400	0	2,400	
	201 일반운영비	94,200	12,800	81,400	
	01 사무관리비	94,200	12,800	81,400	
	○ 공시지가 검증 수수료 37,800원 * 2인 * 1,140필 * 65%	56,020	0	56,020	
	○ 분할,합병등 검증 수수료 37,800원 * 4,000필 * 50% * 30%	22,680	0	22,680	
	○ 지가 도면제작 플로터 용지구입 경정 50,000원 * 30롤 * 2회	3,000	1,500	1,500	
	○ 토지특성조사및결정조서 서식구입 경정 40,000원 * 40박스	1,600	400	1,200	
	주택 건설 및 운영	736,813	643,253	93,560	
		국	254,000	254,000	0
		도	4,800	4,800	0
		군	478,013	384,453	93,560
	지적정보화사업	176,770	168,270	8,500	
		국	54,000	54,000	0
		도	4,800	4,800	0
		군	117,970	109,470	8,500
	지적업무 운영	105,170	96,670	8,500	
	201 일반운영비	26,490	15,190	11,300	
	01 사무관리비	26,490	15,190	11,300	
	○ 지적측량감사용 결과도 용지구입 경정 250원 * 10,000장	2,500	1,000	1,500	

부서: 민원봉사과  
 정책: 주택 건설 및 운영  
 단위: 지적정보화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 지적(임야)도면 출력용 플로터 용지구입 경정 100,000원 * 40롤	4,000	2,000	2,000
○ 플로터 토너 구입 경정250,000원 * 10개	2,500	1,250	1,250
○ 지적 제증명 발급용지 구입(A3) 경정 40,000원 * 30박스	1,200	450	750
○ 공유토지분할 수용비 및 용지구입 경정 25,000원 * 10박스 * 10종	2,500	1,250	1,250
○ 향온 향습기 유지 보수비 경정 150,000원 * 12개월	1,800	600	1,200
○ 측량결과도 보관용 바인더 구입 경정 20,000원 * 100권	2,000	1,000	1,000
○ 지적관리 업무추진 전산소모품 구입 경정 300,000원 * 10통	3,000	1,250	1,750
○ GNSS 측량장비 데이터 통신요금 경정 100,000원 * 12개월	1,200	600	600
202 여비	30,800	25,600	5,200
01 국내여비	30,800	25,600	5,200
○ 공유토지분할 현지조사 및 측량검사 경정 20,000원 * 3인 * 80회	4,800	3,600	1,200
○ 측량기준점 현지조사 경정 20,000원 * 2인 * 100회	4,000	2,000	2,000
○ 미등기토지 주소등록 현지조사 경정 20,000원 * 2인 * 100회	4,000	2,000	2,000
402 민간자본이전	22,000	30,000	△8,000
02 민간대행사업비	22,000	30,000	△8,000
○ 부동산종합공부시스템(KLIS) 유지보수비 경정 22,000,000원 * 1식	22,000	30,000	△8,000
도로명및건물번호부여사업	476,523	442,763	33,760
	국 200,000	200,000	0
	군 276,523	242,763	33,760
도로명주소 기본도위치정확도 개선사업	98,250	83,940	14,310
201 일반운영비	17,090	8,580	8,510
01 사무관리비	17,090	8,580	8,510
○ 현지조사용 도면작성 플로터 용지 구입 경정 50,000원 * 30개	1,500	750	750
○ 자동차등록 각종 서식 구입 500원 * 8종 * 750개	3,000	0	3,000
○ 도면작성 플로터 토너 구입 경정 220,000원 * 15개	3,300	440	2,860
○ 도로명주소 고지문 제작 경정 120원 * 10,000매	1,200	600	600
○ 도로명주소 일제조사용 도면 제작 경정 3,500,000원 * 1식	3,500	2,200	1,300
206 재료비	3,600	1,800	1,800
01 재료비	3,600	1,800	1,800

부서: 민원봉사과  
 정책: 주택 건설 및 운영  
 단위: 도로명및건물번호부여사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 시설물정비 재료구입 경정 30,000원 * 10종 * 12월	3,600	1,800	1,800
	402 민간자본이전	10,000	6,000	4,000
	02 민간대행사업비	10,000	6,000	4,000
	○ 전자도면 열람시스템 유지보수비 경정 10,000,000원 * 1년액	10,000	6,000	4,000
	공간정보사업	35,500	16,050	19,450
	201 일반운영비	4,000	1,450	2,550
	01 사무관리비	4,000	1,450	2,550
	○ 공간정보 업무추진 전산소모품 구입 경정 220,000원 * 10개	2,200	550	1,650
	○ 공간정보 업무추진 사무용품 구입 경정 75,000원 * 2회 * 12월	1,800	900	900
	402 민간자본이전	26,900	10,000	16,900
	02 민간대행사업비	26,900	10,000	16,900
	○ 국가공간정보통합체계 유지보수비 경정 26,900,000원 * 1년액	26,900	10,000	16,900
	부동산관리	83,520	32,220	51,300
	부동산 관리	83,520	32,220	51,300
	201 일반운영비	15,780	4,480	11,300
	01 사무관리비	15,780	4,480	11,300
	○ 부동산실거래 신고 및 공시지가 안내 책자 제작 10,000원 * 1,000부	10,000	0	10,000
	○ 부동산관리 업무 추진 전산 소모품구입 경정 174,000원 * 10개	1,740	440	1,300
	207 연구개발비	50,000	10,000	40,000
	01 연구용역비	50,000	10,000	40,000
	○ 부동산특별조치법 관련 문서 전산 DB구축 경정 50,000,000원 * 1식	50,000	10,000	40,000
	주거 환경 개선	2,388,353	2,356,632	31,721
	국	1,786,250	1,786,250	0
	도	223,281	223,281	0
	군	378,822	347,101	31,721
	주택건축 운영	123,741	92,020	31,721
	주택건축운영	108,741	77,020	31,721
	201 일반운영비	22,521	10,800	11,721
	01 사무관리비	22,521	10,800	11,721
	○ 건축물사용승인 건축사 현장조사, 검사확인 업무대행료 121,850원 * 60건	7,311	0	7,311
	○ 건축위원회 수당 70,000원 * 21인 * 3회	4,410	0	4,410
	402 민간자본이전	37,500	17,500	20,000
	01 민간자본사업보조	37,500	17,500	20,000

부서: 민원봉사과  
 정책: 주거 환경 개선  
 단위: 주택건축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 공동주택 공용시설 보수공사 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
주민자치역량강화	10,600	7,200	3,400
지역경쟁력향상 및 자치기반강화	10,600	7,200	3,400
행복마을 조성	10,600	7,200	3,400
201 일반운영비	4,400	1,000	3,400
01 사무관리비	4,400	1,000	3,400
○ 행복마을분양 홍보용 현수막 제작 70,000원 * 4회 * 10개소	2,800	0	2,800
○ 행복마을 측량 수수료 600,000원 * 1회	600	0	600
행정운영경비(민원봉사과)	127,544	124,279	3,265
인력운영비	99,344	96,079	3,265
인력운영비(민원봉사과)	99,344	96,079	3,265
101 인건비	99,344	96,079	3,265
01 보수	99,344	96,079	3,265
○ 초과근무수당	99,344	96,079	3,265
* 6급 10,682원 * 7인 * 45시간 * 12월	40,378	39,052	1,326
* 7급 9,649원 * 7인 * 45시간 * 12월	36,474	35,275	1,199
* 8급 8,663원 * 3인 * 45시간 * 12월	14,035	13,573	462
* 9급 7,830원 * 2인 * 45시간 * 12월	8,457	8,179	278